Baccalauréat Professionnel électrotechnique-énergie et équipements communicants
Épreuve : E2 Durée : 5 heures
1106 EEE EO Dossier Technique et Ressources Coefficient : 5 Page : 1 / 31
Baccalauréat Professionnel
Électrotechnique-énergie et équipements communicants
EPREUVE E2 : Etude d’un ouvrage
SESSION 2011
CHAMP CAPTANT DU KASTENWALD

● Echauffement classe F
Moteurs asynchrones triphasés fermés FLS
Désignation, codification des moteurs LEROY
4P
1500 min-1
FLS
315
M
132 kW IM 1001
(IM B3)
400 VΔ
50 Hz
IP 55
Polarité
vitesse
Type
moteur
Hauteur d’axe
CEI 60072-1
Désignation
carter et indice
constructeur
Puissance
nominale
Position de
Montage
CEI 60034-7
Tension
réseau
Fréquence
réseau
Protection
CEI60034-5
Baccalauréat Professionnel électrotechnique-énergie et équipements communicants
Épreuve : E2 Durée : 5 heures
1106 EEE EO Dossier Technique et Ressources Coefficient : 5 Page : 20 / 31
Références et caractéristiques des variateurs de vitesses ATV 61
Tension d’alimentation triphasée : 380…480 V 50/60 Hz
Moteur triphasé 380...480
Moteur Réseau (entrée) Variateur
(sortie)
Altivar 61 (5)
Courant de ligne (2) Puissance
indiquée sur
plaque (1)
en 380 V en 480 V
Icc ligne Puissance
présumé apparente
maxi (4)
Courant Courant
nominal maxi transitoire maxi
disponible In (1) pendant 60 s
(1)
Référence (3)
Prix HT
kW A A kA kVA A A
132 239 224 35 157 259 285 ATV61HC13N4
13770.41 euros
 160 289 275 50 190 314 345 ATV61HC16N4
15870,95 euros
200 357 331 50 235
220 396 383 50 261
427 470 ATV61HC22N4
18004,42 euros
250 444 435 50 292 481 529 ATV61HC25N4
20181,82 euros
(1) ATV61 uniquement.